
  

 
 

ISTITUTO GLOBALE SANT’ANTIOCO 
Via Virgilio, 17  - SANT’ANTIOCO  (CA)  09017  0781- 83095  

Codice meccanografico ministeriale CAIC87700N -Codice fiscale 90027650929 
Indirizzo di posta elettronica caic87700n@istruzione.it     

Indirizzo di posta elettronica certificata   caic87700n@pec.istruzione.it    
  Sito web www.istitutoglobalesantantioco.edu.it  

 

 

 

Prot. 20663 del 13.11.2025 
All’Albo Online 

Al Sito Web dell’Istituto 
Agli Atti 

 
 
Oggetto: Decreto di assegnazione incarico direzione e coordinamento 
 
Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione 
(FdR)– Obiettivo Specifico 10.1 – Azione 10.1.6 – Sotto-azione 10.1.6A, interventi di cui al Decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 15 novembre 2024, n. 231, Avviso Prot. 64310 del 23/04/2025, Avviso Prot. 64310 del 
23/04/2025 – “Percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, quarte e quinte delle istituzioni scolastiche 
secondarie di secondo grado con il coordinamento del docente tutor”. 
 
CUP: B34D25001790001 
TITOLO PROGETTO: “UN’IDEA PER ORIENTARSI 2” 
CODICE PROGETTO: 10.1.6A-FDRPOC-SA-2024-9  

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 
VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante “Approvazione del testo unico delle disposizioni 

legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”; 
VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, in particolare l’art. 21, recante “Norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche”; 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO  che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta 
formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

mailto:caic87700n@istruzione.it#_blank
mailto:nuic830001@istruzione.it#_blank
mailto:caic87700n@pec.istruzione.it#_blank
http://www.istitutoglobalesantantioco.edu.it/


  

 
 

ISTITUTO GLOBALE SANT’ANTIOCO 
Via Virgilio, 17  - SANT’ANTIOCO  (CA)  09017  0781- 83095  

Codice meccanografico ministeriale CAIC87700N -Codice fiscale 90027650929 
Indirizzo di posta elettronica caic87700n@istruzione.it     

Indirizzo di posta elettronica certificata   caic87700n@pec.istruzione.it    
  Sito web www.istitutoglobalesantantioco.edu.it  

 

 

 

VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) elaborato dal Collegio dei docenti sulla base dell’atto di 
indirizzo del Dirigente; 

VISTA la delibera del Commissario Straordinario con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 
2022/25; 

VISTO la delibera di approvazione del P.A. e.f. 2025, n. 18 del 27.01.2025; 
VISTA la Delibera n. 33 del Commissario Straordinario del 20.05.2025 recante delega al Dirigente Scolastico, 

eventualmente coadiuvato dal gruppo di lavoro, ad elaborare i progetti e a proporre la candidatura 
dell’istituzione scolastica agli avvisi ritenuti consoni agli obiettivi del PTOF, ed in specie per Avviso Prot. 
64310 del 23/04/2025 – “Percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, quarte e quinte delle istituzioni 
scolastiche secondarie di secondo grado con il coordinamento del docente tutor”. 

VISTA la Delibera del Collegio dei Docenti N° 35 del 19.05.2025; 
VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  
VISTO Il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
RITENUTO necessario garantire a tutti gli alunni percorsi formativi funzionali alla crescita educativa, culturale e 

professionale nonché alla piena acquisizione dei diritti di cittadinanza; 
VISTO il Decreto del MIM n. 231 del 15/11/2024 “Individuazione dei criteri di ripartizione e delle modalità di 

utilizzo delle risorse finanziarie di cui all’articolo 1, comma 330, della Legge 30 dicembre 2023, n. 213, 
finalizzate alla valorizzazione del personale scolastico con funzioni di tutor e orientatore come definite 
dalle Linee guida per l’orientamento adottate con Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 
328 del 22 dicembre 2022 e assegnazione delle risorse per l’orientamento per le azioni e i moduli 
didattici di orientamento nelle classi terze, quarte e quinte delle istituzioni scolastiche secondarie di 
secondo grado a valere sul Programma operativo complementare “Per la Scuola” 2014-2020” completo 
di Allegato B; 

VISTA la nota m.pi. prot. n. AOODPPR/8040 del 19/11/2024 “Iniziative in attuazione delle Linee guida 
sull’orientamento – a.s. 2024/2025”; 

RITENUTO di dover riconoscere ai docenti tutor una quota legata alla funzione espletata a valere sulle risorse di 
cui all’articolo 1, comma 330, della citata legge 30 dicembre 2023, n. 213, e una quota legata alle attività 
di orientamento scolastico effettivamente svolte a valere sulle risorse del Programma operativo 
complementare (POC) “Per la Scuola” 2014-2020 per lo svolgimento delle funzioni di esperto e/o tutor di 
aula per ciascun modulo didattico finanziato alle scuole, nella misura massima di progetto riportata 
nell’allegato B al presente decreto; 

VISTO l’Avviso prot. n. AOOGABMI/64310 del 23/04/2025 “Percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, 
quarte e quinte delle istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado con il coordinamento del 
docente tutor” - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Complementare “Per la Scuola” 2014-
2020, POC “Per la scuola”;  

VISTA la nota MIM prot. n. AOOGABMI/76040 del 16/05/2025 avente ad oggetto “Programma Operativo 

mailto:caic87700n@istruzione.it#_blank
mailto:nuic830001@istruzione.it#_blank
mailto:caic87700n@pec.istruzione.it#_blank
http://www.istitutoglobalesantantioco.edu.it/


  

 
 

ISTITUTO GLOBALE SANT’ANTIOCO 
Via Virgilio, 17  - SANT’ANTIOCO  (CA)  09017  0781- 83095  

Codice meccanografico ministeriale CAIC87700N -Codice fiscale 90027650929 
Indirizzo di posta elettronica caic87700n@istruzione.it     

Indirizzo di posta elettronica certificata   caic87700n@pec.istruzione.it    
  Sito web www.istitutoglobalesantantioco.edu.it  

 

 

 

Complementare “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Avviso di 
adesione a sportello “Orientamento” – Prot. AOOGABMI-64310 del 23 aprile 2025 – “Percorsi di 
orientamento rivolti alle classi terze, quarte e quinte delle istituzioni scolastiche secondarie di secondo 
grado con il coordinamento del docente tutor”. Proroga termini di presentazione delle candidature”; 

VISTA la candidatura di questa istituzione scolastica n. Candidatura N. 1096754; 
VISTO il documento autorizzativo, nota di autorizzazione prot. n. AOOGABMI-105104 del 19-06-2025, che 

consente l'attuazione del progetto 10.1.6A-FDRPOC-SA-2024-22 dal titolo "Un’idea per Orientarsi 2" per 

un importo pari a € 25.410,00; 

VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio per l’E.F. 2025, prot. n. 15167 del 25.08.2025; 

VISTO l’articolo 5 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 che istituisce la figura del RUP Responsabile Unico di 

Procedimento; 

VISTO l’articolo 6 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 in relazione ai potenziali conflitti di interesse; 

VISTO  L’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 che, in sostituzione alla figura del RUP “responsabile Unico del 

Procedimento” istituisce la figura del RUP “Responsabile Unico del Progetto” per l’intero intervento; 

VISTO  l’art. 16 del Dlgs 36/2023 in relazione ai conflitti di interesse; 

VISTO l’allegato I.2 all’articolo 15 del Dlgs. 36/2023; 

RITENUTO essere in possesso delle competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico di Responsabile di 

Progetto ai sensi del suddetto allegato I.2 articolo 2 comma 5  

RITENUTO essere in possesso della professionalità richiesta all’articolo 5 comma 2 del suddetto allegato I.2 

VISTO il decreto di incarico RUP prot. 17957del 03.10.2025; 

VISTA la necessità di nominare un soggetto in grado di coordinare tutti gli interventi previsti dal progetto in 

oggetto; 

RITENUTO che gli incarichi attribuiti al Dirigente Scolastico, in ragione del suo specifico ruolo, non necessitano di 

procedure di selezione; 

VISTA la richiesta di autorizzazione ai sensi dell’art. 53 comma 7 del Dlgs 165/2001 trasmessa all’USR prot. n. 

15156 del 25.08.2025;  

VISTO che non sussistono motivi di incompatibilità al conferimento dell’incarico in capo al soggetto Incaricato 

derivanti da rapporti di coniugio, parentele o affinità entro il secondo grado con lo stesso, né altre 

situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi; 

 

 

DECRETA 
 

mailto:caic87700n@istruzione.it#_blank
mailto:nuic830001@istruzione.it#_blank
mailto:caic87700n@pec.istruzione.it#_blank
http://www.istitutoglobalesantantioco.edu.it/


  

 
 

ISTITUTO GLOBALE SANT’ANTIOCO 
Via Virgilio, 17  - SANT’ANTIOCO  (CA)  09017  0781- 83095  

Codice meccanografico ministeriale CAIC87700N -Codice fiscale 90027650929 
Indirizzo di posta elettronica caic87700n@istruzione.it     

Indirizzo di posta elettronica certificata   caic87700n@pec.istruzione.it    
  Sito web www.istitutoglobalesantantioco.edu.it  

 

 

 

Art.1 Affidamento incarico 
Viene affidato alla Prof.ssa Tiziana Meloni in qualità di Dirigente Scolastico l’incarico di Direzione e 
Coordinamento per lo svolgimento del progetto di cui all’oggetto. 
 
Art. 2 Orario di servizio 
Il servizio affidato fino ad un massimo di 75 ore, a partire dalla data dell’autorizzazione all’incarico aggiuntivo da 
parte dell’USR e pertanto dal giorno 27.08.2025 fino al termine del progetto comunque non oltre il 31/12/2026, 
salvo ulteriori proroghe concesse dall’unità di missione. 
 
Art. 3 Compiti  
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali e sotto elencati: 

 Interagire con stakeholder, fornitori, clienti, utilizzatori finali 
 Definire e comunicare gli obiettivi di progetto al gruppo di lavoro 
 Sviluppare i piani di progetto 
 Controllare, monitorare, realizzare la documentazione di progetto 
 Acquisizione dei requisiti di progetto – il personale, i materiali, le tecnologie 
 Gestire e guidare il gruppo di lavoro di progetto 
 Stabilire le procedure all’interno di un progetto: gestione del rischio, gestione delle questioni, gestione 

dei cambiamenti, gestione della comunicazione 
 Predisposizione del budget 
 Supervisionare all’esecuzione dei percorsi formativi 
 Validare la correttezza dello svolgimento delle operazioni 
 Verificare e valutare i risultati e il raggiungimento degli obiettivi intermedi e finali 

 
 
Art. 4 Compenso 
Il compenso viene stabilito in euro 25,00 orario lordo dipendente così come da CCNL per le ore eccedenti  
 
Art. 5 Nomina 
Al presente decreto seguirà immediata nomina  
 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
                      Tiziana Meloni 

mailto:caic87700n@istruzione.it#_blank
mailto:nuic830001@istruzione.it#_blank
mailto:caic87700n@pec.istruzione.it#_blank
http://www.istitutoglobalesantantioco.edu.it/

		2025-11-13T12:24:07+0100
	MELONI TIZIANA




